## Сообщение о существенном факте

## об отдельных решениях, принятых советом директоров эмитента

	1. Общие сведения		
1.1. Полное фирменное наименование (для коммерческой организации) или наименование (для некоммерческой организации) эмитента	Публичное акционерное общество «Россети Кубань»		
1.2. Адрес эмитента, указанный в едином государственном реестре юридических лиц	350033, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ставропольская, д.2А		
1.3. Основной государственный регистрационный номер (ОГРН) эмитента (при наличии)	1022301427268		
1.4. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) эмитента (при наличии)	2309001660		
1.5. Уникальный код эмитента, присвоенный Банком России	00063-A		
1.6. Адрес страницы в сети «Интернет», используемой эмитентом для раскрытия информации	https://rosseti-kuban.ru/, http://www.e- disclosure.ru/portal/company.aspx?id=2827		
1.7. Дата наступления события (существенного факта), о котором составлено сообщение	01.10.2021		
2. Содержание сообщения			

<sup>2.1</sup> Кворум заседания совета директоров эмитента и результаты голосования по вопросам о принятии решений:

Количественный состав членов Совета директоров: 11 человек.

В заседании приняли участие: 10 человек.

Кворум для проведения заседания Совета директоров ПАО «Россети Кубань» имеется.

## Результаты голосования:

	№ вопроса	Количество голосов			
		«3A»	«ПРОТИВ»	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»	
Ī	2	10			

об образовании исполнительного органа эмитента и о досрочном прекращении (приостановлении) его полномочий, в том числе полномочий управляющей организации или управляющего По вопросу №2 «О досрочном прекращении полномочий и избрании членов Правления Общества.».

- 2.2. Содержание решений, принятых советом директоров эмитента:
- 1.Прекратить полномочия членов Правления ПАО «Россети Кубань»:
- Скиба Инны Викторовны;
- Очередько Ольги Вячеславовны начальника департамента финансов ПАО «Россети Кубань».
- 2.Избрать членами Правления ПАО «Россети Кубань»:
- -Галинову Юлию Владимировну заместителя генерального директора по корпоративному управлению ПАО «Россети Кубань»;
- -Иорданиди Кирилла Александровича исполняющего обязанности заместителя генерального директора по экономике и финансам ПАО «Россети Кубань»;
- -Лоскутову Людмилу Владимировну главного бухгалтера департамента бухгалтерского и налогового учета и отчетности ПАО «Россети Кубань».

## Информация о лицах, назначенных на соответствующую должность:

фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) или полное фирменное наименование, место нахождения, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) (при наличии) и основной государственный регистрационный номер (ОГРН) (при наличии) лица: *Галинова Юлия Владимировна* 

доля участия лица в уставном капитале эмитента, а также доля принадлежащих лицу голосующих акций эмитента, являющегося акционерным обществом: 0/0.

фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) или полное фирменное наименование, место нахождения, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) (при наличии) и основной государственный регистрационный номер (ОГРН) (при наличии) лица: Иорданиди Кирилл Александрович доля участия лица в уставном капитале эмитента, а также доля принадлежащих лицу голосующих акций эмитента, являющегося акционерным обществом: 0/0.

фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) или полное фирменное наименование, место нахождения, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) (при наличии) и основной государственный регистрационный номер (ОГРН) (при наличии) лица: Лоскутова Людмила Владимировна доля участия лица в уставном капитале эмитента, а также доля принадлежащих лицу голосующих акций эмитента, являющегося акционерным обществом: 0/0.

решения: **30.09.2021**2.4. Дата составления и номер протокола заседания совета директоров эмитента, на котором приняты соответствующие решения: **«01» октября 2021 г., протокол №448/2021.**3. Подпись

3.1. Начальник управления корпоративного обеспечения (по доверенности №23/256-н/23-2021-2-253 от 16.02. 2021) (подпись)

3.2. Дата **«**04**»** октября 2021 г. М.П.